

貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
固定資産	19,016,703	固定負債	571,645
有形固定資産	18,226,848	長期借入金	174,009
供給設備	15,416,730	再評価に係る繰延税金負債	207,858
業務設備	1,685,463	退職給付引当金	49,302
附帯事業設備	516,585	株式報酬引当金	35,131
休止設備	49,761	ガスホルダー修繕引当金	29,250
建設仮勘定	558,308	その他固定負債	76,093
無形固定資産	92,955	流動負債	3,778,187
借地権	3,306	1年以内に期限到来の固定負債	577,407
のれん	27,041	買掛金	913,972
ソフトウェア	53,157	未払金	496,198
その他無形固定資産	9,451	未払費用	342,735
投資その他の資産	696,898	未払法人税等	553,728
投資有価証券	93,414	前受金	101,330
長期貸付金	12,190	預り金	233,246
出資金	22,555	関係会社短期債務	382,977
長期前払費用	309,594	賞与引当金	176,590
繰延税金資産	59,768	負債合計	4,349,833
その他投資	201,344	純資産の部	
貸倒引当金	△ 1,968	株主資本	22,439,106
流動資産	7,283,897	資本金	450,000
現金及び預金	5,174,851	資本剰余金	1,145,865
受取手形	119,858	資本準備金	346,078
売掛金	1,517,235	その他資本剰余金	799,787
未収入金	35,413	利益剰余金	20,843,241
製品	221,866	利益準備金	206,552
貯蔵品	32,824	その他利益剰余金	20,636,689
前払費用	745	固定資産圧縮積立金	7,225
関係会社短期債権	268	特別償却準備金	2,154
繰延税金資産	118,210	別途積立金	3,018,000
その他流動資産	66,246	繰越利益剰余金	17,609,308
貸倒引当金	△ 3,624	評価・換算差額等	△ 488,337
		その他有価証券評価差額金	15,613
		土地再評価差額金	△ 503,951
資産合計	26,300,601	純資産合計	21,950,768
		負債・純資産合計	26,300,601

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

〔平成28年 4月 1日から〕
〔平成29年 3月 31日まで〕

(単位：千円)

費	用	収	益
売上原価	6,975,657	製品売上	14,842,037
期首たな卸高	224,890	ガス売上	14,842,037
当期製品仕入高	6,990,146		
当期製品自家使用高	17,512		
期末たな卸高	221,866		
(売上総利益)	(7,866,379)		
供給販売費	5,573,277		
一般管理費	762,479		
(事業利益)	(1,530,621)		
営業雑費用	3,513,809	営業雑収益	4,204,356
受注工事費用	1,043,976	受注工事収益	1,188,262
器具販売費用	2,469,832	器具販売収益	3,016,094
附帯事業費用	3,385,622	附帯事業収益	3,544,389
(営業利益)	(2,379,936)		
営業外費用	14,790	営業外収益	35,662
支払利息	6,586	受取利息	3
雑支出	8,204	受取配当金	2,304
		導管移設補償料	2,704
		貸貸料収入	5,963
		雑収入	24,686
(経常利益)	(2,400,807)		
特別損失	20,659	特別利益	5
ゴルフ会員権売却損	2,565	固定資産売却益	5
退職給付制度変更に伴う損失	18,094		
(税引前当期純利益)	(2,380,153)		
法人税等	662,000		
法人税等調整額	34,390		
当期純利益	1,683,762		
合計	22,626,451	合計	22,626,451

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。